

「正修科技大學共同教育課程實施辦法」部分條文修訂對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第四條 本校大學部四年制共同教育課程分為二大類別：</p> <p>一、校訂共同必修通識基礎課程：包含國文(一)、(二)、實用中文、英文(一)、(二)、(三)、(四)、英文能力檢定、當代臺灣與現代世界、人權與法治(工學院、管理學院)、環境與人類生態(生活創意學院)、體育(一)、體育(二)、體育(三)、體育(四)、服務學習(一)、(二)。</p>	<p>第四條 本校大學部四年制共同教育課程分為二大類別：</p> <p>一、校訂共同必修通識基礎課程：包含國文(一)、(二)、實用中文、英文(一)、(二)、(三)、(四)、英文能力檢定、當代臺灣與現代世界、人權與法治教育(工學院、管理學院)、環境與人類生態(生活創意學院)、<del>計算機概論(運算思維與創意程式)</del>、體育(一)、體育(二)、體育(三)、體育(四)、<del>全民國防教育軍事訓練課程—國際情勢、全民國防教育軍事訓練課程—防衛動員</del>、<del>服務學習(一)、(二)</del>、<del>勞作教育(一)、(二)</del>。</p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 四技「人權與法治教育」與二技「民主與法治教育」課程名稱統一修訂為「人權與法治」。</li> <li>2. 「計算機概論(運算思維與創意程式)」改列為「專業必修」。</li> <li>3. 「全民國防教育軍事訓練課程—國際情勢」、「全民國防教育軍事訓練課程—防衛動員」自 111 學年度起修訂為「通識博雅選修」。</li> <li>4. 「勞作教育(一)、(二)」自 112 學年度起不再開設。</li> </ol>
<p>第五條 本校大學部四年制學生畢業時應修畢之共同教育課程及學分數如下：</p> <p>一、校訂共同必修通識基礎課程：包含國文2學期(4)、實用中文(2)、英文4學期(8)、英文能力檢定(0)、當代臺灣與現代世界</p>	<p>第五條 本校大學部四年制學生畢業時應修畢之共同教育課程及學分數如下：</p> <p>一、校訂共同必修通識基礎課程：包含國文2學期(4)、實用中文(2)、英文4學期(8)、英文能力檢定</p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 四技共同教育課程學分數由原 24 學分修訂為 22 學分。</li> <li>2. 「通識教育課程」名稱修訂為「通識博雅課程」。</li> </ol>

<p>(2)、人權與法治 (工學院、管理學院)(2)、環境與人類生態(生活創意學院)(2)、體育4學期(4)、服務學習2學期(0)，共計22學分。</p> <p>二、校訂共同選修通識博雅課程：通識博雅課程(一)、通識博雅課程(二)、通識博雅課程(三)、通識博雅課程(四)，四大領域課群各需必選修2學分，共計8學分。</p>	<p>(0)、當代臺灣與現代世界(2)、人權與法治教育(工學院、管理學院)(2)、環境與人類生態(生活創意學院)(2)、<del>計算機概論(運算思維與創意程式)(2)</del>、體育4學期(4)、<del>全民國防教育軍事訓練課程國際情勢(0)</del>、<del>全民國防教育軍事訓練課程防衛動員(0)</del>、服務學習2學期(0)，<del>勞作教育2學期(0)</del>，共計24學分。</p> <p>二、校訂共同選修通識博雅課程：通識教育課程(一)、通識教育課程(二)、通識教育課程(三)、通識教育課程(四)，四大領域課群各需必選修2學分，共計8學分。</p>	
<p>第六條 本校大學部二年制學生畢業時應修畢之共同教育課程及學分數如下：</p> <p>一、校共同必修通識基礎課程：包含歷代文選(2)、實用英語(2)、臺灣開發史(2)、人權與法治(2)，共計8學分。</p>	<p>第六條 本校大學部二年制學生畢業時應修畢之共同教育課程及學分數如下：</p> <p>一、校共同必修通識基礎課程：包含歷代文選(2)、實用英語(2)、臺灣開發史(2)、<u>民主與法治教育(2)</u>，共計8學分。</p>	<p>二技課程名稱修訂</p>
<p>第七條 本校專科部二年制學生畢業時應修畢之共同教育課程及學分數</p>	<p>第七條 本校專科部二年制學生畢業時應修畢之共同教育課程及學分數</p>	<p>1. 二專「運算思維與創意程式」改列「專業必修」。</p> <p>2. 二專共同教育課程學</p>

<p>如下：</p> <p>一、校共同必修通識基礎課程：包含文學欣賞(2)、生活英語(2)、法律素養(2)、音樂欣賞(2)，共計 8 學分。</p>	<p>如下：</p> <p>一、校共同必修通識基礎課程：包含文學欣賞(2)、生活英語(2)、<del>運算思維與創意程式(2)</del>法律素養(2)、音樂欣賞(2)，共計<u>10</u>學分。</p>	<p>分數由原 10 學分修訂為 8 學分。</p>
<p>第九條 共同教育課程規劃單位：</p> <p>一、國文、實用中文、當代臺灣與現代世界、人權與法治、環境與人類生態、歷代文選、臺灣開發史、文學欣賞、法律素養、音樂欣賞課程由通識教育中心文史教學委員會規劃。</p> <p>二、英文(一)、(二)、(三)、(四)、英文能力檢定、實用英語、生活英語課程由應用外語系及教務處外語中心規劃。</p> <p>三、體育課程由體育室規劃。</p> <p>四、服務教育課程由學務處規劃。</p> <p>五、通識博雅課程由通識教育中心規劃。</p>	<p>第九條 共同教育課程規劃單位：</p> <p>一、國文、實用中文、當代臺灣與現代世界、人權與法治<del>藝</del>、環境與人類生態、歷代文選、臺灣開發史、<del>民主與法治教育</del>文學欣賞、法律素養、音樂欣賞課程由通識教育中心文史教學委員會規劃。</p> <p>二、英文(一)、(二)、(三)、(四)、英文能力檢定、實用英語、生活英語課程由應用外語系及教務處<del>外語語言</del>學習中心規劃。</p> <p><del>二、計算機概論(運算思維與創意程式)課程由圖書資訊處規劃。</del></p> <p>四、體育課程由體育室規劃。</p> <p><del>五、全民國防教育軍事訓練課程由軍訓暨校安中心規劃。</del></p> <p>六、服務教育<del>勞作教育</del>課程由學務處規劃。</p>	<p>1. 課程類別修訂</p> <p>2. 規劃單位名稱修訂</p>

	七、通識博雅課程由通識 教育中心規劃。	
--	------------------------	--